
 
 

 
 

Prot. nr. 1673/VI.03                 Boves, 4 Aprile 2023 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
Amministrazione Trasparente 

Atti 
 
Oggetto: DECRETO di assunzione in bilancio per la realizzazione del progetto 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. 
Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 Agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - 
del PNRR.  
 

CUP: I64D22002240006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
Marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 Marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 
 

VISTE 
 
 

 

le disposizioni di cui alla legge del 6 Novembre 2012, n. 190, 
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTA la legge 13 Luglio 2015, n . 107, recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 

VISTI il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” e il D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56, in vigore dal 
20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il Codice degli Appalti; 

 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 
107”; 

 
VISTO l’Avviso pubblico all’interno della Missione 4 Componente 1 del 

PNRR, nell’ambito dell’investimento 2.1 “DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO”;  

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 Agosto 2022 riportato in 

oggetto, il quale prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia 
beneficiaria di una somma di € 2.000 distribuita nelle annualità 

2022/2023 e 2023/2024; 
 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/2023 per 

l’importo di € 1.000,00 incassato con reversale n.76 del 10 
Novembre 2022;   

 
VISTA  la comunicazione prot. nr. AOOGABMI/91698 del 31 Ottobre 2022, 

emanata nell’ambito del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 
Agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - 

del PNRR; 
 

VISTA la candidatura inoltrata sulla Piattaforma ““Futura – PNRR – 
Gestione progetti” in data 11 Novembre 2022; 
 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura con nota 
prot. nr. AOOGABMI/24917 del 27 Febbraio 2023; 

 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa 



 
progettuale per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate 
 

 

 
DECRETA 

 
 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 2023 del saldo di € 
1.000,00 dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Animatori Digitali 2022 – 2024 

Codice M4C1I2.1-2022-941”  
con contestuale storno dell’acconto (pari al 50%) di ulteriori € 1.000,00 già incassato 
nel 2022 –  

CUP I64D22002240006 Codice M4C1I2.1-2022-941, come indicato nella tabella 
sottostante  

 
 

Codice 
Progetto 

CUP ENTE PROPONENTE  
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

M4C1I2.1-
2022-941-P-

7691 
I64D22002240006 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

STATALE A. VASSALLO 
BOVES 

€ 2.000,00 

    
 

 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato, per effetto della nuova 

assunzione e contestuale storno dei fondi, risulta quindi iscritto nelle ENTRATE 

- modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” 03 – “Altri 
finanziamenti dell’Unione Europea“, istituendo la sottovoce “Next Generation 

EU – PNRR” del Programma Annuale come previsto dal Decreto 
Interministeriale n.29 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, risulta istituita, 

nell’ambito dell’Attività A. (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione 12 (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: 

I64D22002240006”.   
 
 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Prof.ssa Olga BERTOLINO 
  il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

    e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-04-04T09:43:51+0000
	BERTOLINO OLGA




